

### Lokalaftale indgået mellem AHH Fødegang og Jordemoderforeningen

Aftalen omfatter alle jordemødre ansat på basisoverenskomst på afsnit 346, 444, 546, som med virkning fra 1. marts 2021 er ansat eller går op på 37 timer ugentligt, og ønsker at indgå i aftalen. Ønsker man at indgå i aftalen efter 1. marts, kan der være ventetid afhængigt af skema, normperiode og kapacitet i ordningen. Nyansatte kan tilbydes at gå med i aftalen fra tiltrædelse.

Aftalen indebærer at der oppebæres ansættelse på 37t, men at 4t ugentligt i gennemsnit over en norm, planlægges som afspadsring. Jordemoderen er således i fremmøde 33t i gennemsnit over en normperiode

For at der optjenes tilstrækkelig afspadsring vil tillæg for nat samt lørdag og søndag honoreres med afspadsring. Den enkelte jordemoder planlægges med den aftalte afspadsring, i det omfang der er optjent tilstrækkelig afspadsring ved præstation af ulempevagter. Tillæg som ikke er blevet afspadseret udbetales fortsat efter 3 måneder. Aftentillæg honoreres med udbetaling.

Hvis en medarbejder indgår i aftalen og ikke oppebærer aften- eller nattevagter, kan der laves individuel aftale for vedkommendes afspadsring og tillæg med nærmeste leder.

Det sikres ved tjenestetidsplanlægning, at afspadsringen prioriteres således at afspadsringen kun undtagelsesvist kan inddrages.

- I tjenestetidsplanlægningen vil det prioriteres, at der planlægges med en jævn fordeling af fremmødetimer i skemaet og tilstræbes et fremmøde svarende til de ca. 33t pr uge og aldrig planlægges med mere end 50t ugentligt
- Afspadsringen planlægges på hverdage og primært som hele dage
- I ferieperioder vil aftenvagttillæg fortsat gå til udbetaling. Der planlægges med 2 aftenvagter i en ferieuge.
- Aftalen skal evalueres et år efter ikrafttræden.

Aftalen lægges i P-sag på de medarbejdere der aftaler med nærmeste leder, at de ønsker at indgå i ordningen.

Gensidig opsigelse af ordningen sker med 3 måneders varsel.

20/4-21  
For AHH fødegangen

Dato

Dorte Dahl

Chefjordemoder

For Jordemoderforeningen

Dato

20.4.2021

Anne-Karen RJ Christensen  
Jordemoder og TR